Hylaria

Larua.

Laruati

Vmbrae
laruales.
Salutato
rius casus
Fortuna
in pila
stans.

Prenesti
nae sorores.

Centun
culus.
Cento.

LIBER

Cento nuptialis Homero centões nularū iacentē in aruis: p̄terea cento ut scienter docet aufonius est opusculū structū ex uariis diuersisq; carminibus. Cuius structura ita solidat. ut coeant aut cefi duo uerfus. aut unns & sequens cū medio: nā duos iuncti locare ineptū est. ita ipse centonē formauit nuptialē ex filis poematis maroniani confutū. hinc homerocentonas & Virgiliocentonas legiffe se se diuus Hieronymus refert in prologo ueris instrumenti significare uolens opuscula contexta ex Homeri Virgiliiq; carminibus transducta accōmodataq; ad sensum conditoris. Sutilis autem dicit centuculus confutus contextusq; a suendo cymbā charonis sutilē uocat poeta hoc est ut exponit feruius itex tā sutāq;. P Vnicā p̄ pudore: Ru bente obuerecūdiā. puniceus. n. color ruffus est. & exuberantiā spē dorēq; significat ruboris. græce dicit φοινικουσ auctor Gellius in secundo. facies autē pudibūdi ue recundi q; hominis erubescence consueuit: qm̄ ut inquit Aristoteles in problematis sanguis de corde in oēs corporis partes diffundit p̄udentibus. ita ut superficiem occupet: Est autē uerecūdiā bonū ut dicit Seneca in adolescente signū. & ut dicere solebat cynicus diogenes. Rubor uirtutis ē color. nihil fuisse mollius ore pōpei an notauerunt eruditi: qui nunquam non coram pluribus erubuit. utiq; & incōtionibus: plautus in asinaria uerecundum esse decet adolescentem argyrippe. Quintilianus uerecundiam. uitium esse dicit sed amabile. & quod uirtutes generet. P Vbe tenus. Vsq; ad pubem. hęc particula iungitur cum ablatiuo singulari numero: ut capulo tenus abdiditensem. plurali uero cum genitiuo. ut crurum tenus amento palcaria pendent. quo in loco ut priscianus ostendit. usus est poeta hellenismo. plinius quoq; dixit corporum tenus curiosus. FR VA tur tropea fortuna. Verba sunt socratis erumnosi aristomeni respondentis sinendum esse fortunam de se ipso triumphare & ipso tropeo diutissime frui: tanquam ipse sit tropeum fixum a uictrice fortuna: sicut tropea figi solebant a uictoribus ut essent monumenta uictoriarum sempiterna. quæ uetustate consumpta nephas erat refici ac refarciri: ut docet plautus in questionibus. De tropeis affatim scripsimus in primo tranquilli. commentario. illinc poteris siquid desideras mutuari. EX duabus laciniis: Vestibus. est autem proprie lacinia ut inquit festus pōpeus pars uestimenti flexuosa sinuosaq;. unde laciniōsum deriuatur. Quod tortuosum implicatum que significat hinc laciniōsa oratio Hieronymo laciniōsus fibris spondios in ostreis plinio laciniōsa conuallis Apuleio dicta & aduerbium inde fit laciniati. Quod significat lacinias columella præcipit Gregem pecoris ouilli in lacinias distribuendum. hoc est in particulas & ut aduerbialiter dicam particulatim. Videlicet a laciniis: quæ partes sunt uestimentorum: & interdum pro tota ueste accipiuntur

Puniceui Color

Rubor uirtutis color.

Tenus.

Tropea monum̄ta uictoria.

Lacinia Lacinio sum.

Laciniati

Eluuiēs

Nepenthes.

Lubētia. Cauillū.

QuOD cursui. Emenda quod tersui significat enim se ministrasse amico balnei utensilia. Videlicet ampullam oleariam: & strigilem. & lintea teritoria quibus ad tergendum utebantur. ENQRmen eluuiem: immodicam spurciciam & illuuiem. plinius iuuenalis eluuiem dixere feculētiam cloacalē. PRObe curato: cum diligēter elotus curatusq; esset. LECTulo refoueo: cibo satio omioteleuto. Et omioptoton. q̄ latine dicitur similit̄ desinēs similit̄ cadēs exornatōes sunt. quæ rarerer intersperse concinnorem faciunt festiuoremq; elocutionem: in quibus nitidus est & præpollens Apuleius: si immodice hæc fiant transeunt in uitium ut in quarto Rhetoricorū proditū est. ideoq; dixit. Au. Gellius. infida & inertia & puerilia esse id genus in collocandis uerbis scitamenta: si immodice fiat & rācide: sicut facetissime lusit lucilius. sed ad propositū. oīs ai impetus oīs q; tristitia cibo mollit. potuq; discutit. uinum dissipat curas edaces. ut ait oratius. & plinio teste somno est accommodatum ac securitatibus & hoc fuit illud poculum nepentes. quod Helena illa homerica thelematho ministravit: Quod obliuionem tristitiæ ueniamq; afferbat. Quod utiq; foret cunctis mortalibus ab helena propinandum sed de hoc nepenthe: quod sine luctu significat. plura in libro annotationum. AD lubentias. A lubēdo siue libendo lubentia & libentia dicta est: ut docet. M. Varro libro secundo latinæ linguæ: plautus in asinaria lubentiorē te faciā: q̄ lubentia est: lubētias appellat hilaritates laticias. & uoluptates sermo num & iocorum: ad quas iam procliuem factum eē socrate seiugata paulisper tristitudie significat. A. Gellius in. xiiii. Nā cui lubētia gratiaq; oēs cōuiuorū icognita sint. q; illarū oio exps sit. SCItū cauillū. Elegans & faceta cauillatio iocatoq;. cauillū. n. pro cauillatōe. & irrisiōe accipit. auctor festis & cauillari est iocari: Quæ græci sophismata uocant Cicero & seneca cauillationes interpretantur.

PRIMVS

DICACITAS tinnula. dicacitas sicuti docet Quintilianus in. vii. proprie significat sermonē cū risu alii quos incessentē ideo demosthenē urbanū fuisse dicunt dicacē negant: adicendo ducta est: hac potissimū utunt scurræ: Vnde dicacitas scurrilis appellata. q̄ oratori magnopere fugiēda est. Duo sunt ḡna faciarū. ut inquit Cæsar & Ciceronē in. ii. de oratore altere fusu: Alterū pacutiū: illa a ueteribus superior cauillatio. hæc altera dicacitas noīata est: Vpud ueteres ganio p̄coe nemo dicacior fuit: de quo multa lucilius: de quo nō pauca. M. Tullius in oratione pro. Cn. plāco. hic nascā nō pepcit. idē. Mar. drusū hoīem